1

OFÍCIO VEREADOR Nº 618/2020

São Roque, 3 de junho de 2020.

Ilustríssima Senhora Diretora,

Venho solicitar a Vossa Senhoria a realização de

poda de árvores na rua Cruzeiro nº 328, localizada no bairro do Carmo.

Essas árvores apresentam nítido risco de queda,

podendo danificar os bens dos munícipes que estiverem próximos e até mesmo

ocasionar acidentes. Enquanto este problema pode gravemente ferir pessoas,

aquele poderia ensejar a responsabilização da Prefeitura pelos danos morais e

materiais causados.

Por isso, é essencial que o Poder Executivo faça

não só a conservação das vias, mas também do patrimônio natural do

município, a fim de prevenir acidentes e garantir a integridade do patrimônio

dos munícipes.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
GUTO ISSA

Vereador

Ao
Ilustríssima Senhora
JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora da Divisão de Meio Ambiente da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2020 - 11:24 4567/2020/LMF

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S0K3K5R6C6E4T5N5
		2020-06-04T09:32:41-0300